АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

15 января 2026 г. г. Хабаровск № 01

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор ООО «СиСофт-ДВ» (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Выбор полномочного представителя на Окружную конференцию СРО по

Дальневосточному федеральному округу, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 11 февраля 2026 г. в г. Новосибирск.

2. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. о выборе полномочного

представителя на Окружную конференцию саморегулируемых организаций по

Дальневосточному федеральному округу, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 11 февраля 2026 г. в г. Новосибирск.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:  Избрать полномочным представителем на окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации 11 февраля 2026 г. в г. Новосибирск с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Мишагину Ю.И., главного

специалиста Ассоциации СРО АПДВ.

2
Второй вопрос.

2.1.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации СРО АПДВ Государственного предприятия Еврейской

автономной области «Облэнергоремонт плюс» (ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»,

ИНН 7901547930, ОГРН 1167901051603, юридический адрес: 679016, Еврейская автономная

область, г. Биробиджан, ул. Кавалерийская, д. 21А) с 24.12.2025 г. на основании заявления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 11.12.2025 г. № б/н (вх.

№ 0406 от 24.12.2025 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

уведомление о принятом решении и разместить данную информацию в Едином реестре

сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.

2.2.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации СРО АПДВ Общества с ограниченной ответственностью

«Стройпроект» (ООО «Стройпроект», ИНН 2808014897, ОГРН 1022800776118, юридический

адрес: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. XVII съезда ВЛКСМ, 2 А) с 30.12.2025 г. на

основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от

12.11.2025 г. № 172 (вх. № 0374 от 18.11.2025 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного

кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «Стройпроект».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «Стройпроект» уведомление о

принятом решении и разместить данную информацию в Едином реестре сведений о членах

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах.

2.3.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации СРО АПДВ Общества с ограниченной ответственностью

«СОВРЕМЕННЫЕ КЛИМАТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» (ООО «СКС», ИНН 2721219152,

ОГРН 1152721005260, юридический адрес: 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,

ул. Дзержинского, д. 23) с 15.01.2026 г. на основании заявления о добровольном

прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 12.01.2026 г. № 02 (вх. № 0002 от

15.01.2026 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «СКС».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «СКС» уведомление о принятом

решении и разместить данную информацию в Едином реестре сведений о членах

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева